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den Imødekommen, det gælder om, idet 
jeg ikke er gaaet nogen af de Veie, ' som 
viste sig ufarbare i . forrige Samling, men 
har søgt en ny Vej, hvor jeg har Grund 
til a t  vente Tilslutning fra de forskellige 
bider, T Jeg har derfor ogsaa det Haab, 
at man, naar dette Lovforslag en af de 

"< 홢 ' kommende Dage kommer til Bøhaiidliii-,,, i 
Partierne, vil tage paa det med Velvillie. 

(xjeiduig: Det er selvfølgelig rigtigt 
som den højtærede Kirkeminister sigejr, at 
Ministeren har tilbudt Skibsted og Lyngby 
Menighedsraad at lade Embedet opslaa til 
besættelse ved Konstitution, men en saa- 
dan Ordning er Menighedsraadene utilbøje- 

f6* gaa ind paa. De gaar nemlig 
ud rra, a t ingen, som de kan være tjente 
meq, vil søge Embedet, naar det opslaas 

홢 I": til , Besættelse ved Konstitution 홢- ' I I I 
tJ,eg vil gerne rette det Spørgsmaal til 

den højtærede Kirkeminister, om Embedet 
ikke kan besættes ved kongelig Anordning 
naar Pastor Arboe Rasmussen fraskrive 
sig F,,iii -edet; som hån har udtalt til et 
Menighedsraadsmedlém,; at han var villig 
til at gøre. Paa Paaden Maade var det nem- 
lig lettest at ordne Sagen, og 홢 saa vilde 

I 홢 Menigheden være tilfreds. 

Ordføreren (Mads Lælsen )  ; '  Anled- 
ning af Udtalelser af det ærede Medlem 
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angaaende hans Forslag om en noget 
højere Sum til Opførelse af en Landsby- 
kirke" det:' end den sædvanlige, idet han i Ste- 
det for de tilvante- 18,500 Kr. har fore- 
slaaet 25,000 Kr., skal jeg sige, at jeg har 
lorstaaet Stillingen i Finansudvalget over- 
for * dette Spørgsm aal saaledes, at vi er 

_ : enige om, at det under de nuværende Pris- 
iorn(ml er nødvendigt, at der sker en saa- 
dan Forhøjelse af Tilskuddet til Opførel- 
sen af Landsbykirlr(3r; Om d et vil blive 
udvendigt ogsaa senere at bidrage med 
et saa stort Tilskud, maa Forholdene til 
den l id  vise. ' Jeg vil derfor under Hen- 
visning til , de venlige og imødekommende 
Udtalelser, Kirkeministeren fremkom med 
'an a,ten'de, det gærede Medlems Ændrings- 
iui«iag, opfordre det ærede Medlem til at 
tage sit Ændringsforslag tilbage, da der er 
al mulig Sandsynlighed for, at dette ad 
Aare kan faa et praktisk Udslag. 

. Laursen : Den højtærede Eirkemmi- 
ster omtalte, at det, det paa det kirkelige 
Oij'araade kom an paa, var at finde en Vej 

, ud, og jeg kan forstaa, at han mente, at 
det ikke var en god Vej , ud, den, jeg an- 

tydede baade ved første Be- 
handling og nu, og som vi har haft fremme 
baade i  Folketinget og i Landstinget sid- 
ste Sommer. Han var imod en Undtagel- 
ses ovgivnmg og hentydede til, at der var 
andre, som ogsaa var imod en Cndta;geli 

skulde gælde for det hele Land. Det er i 
og tor sig rigtigt, men der er RommA Ti. 

I der, hvor baade :Emnot'? der skal lovgives 
om, anbefaler, at man ved det første Skridt 
gaar frem med Varsomhed, og hvor det 

hvilket der lovgives, anbefaler 
en Undtagelseslovgivning, og vi er netop 
nu i høj Grad i et Interregnum, idet den  ̂
gamle Grundlov synger paa sit sidste Vers, , 
og den nye endnu ikke er traadt i Kraft  

Vi er fra alle Sider enige om, at vi 
skal bevare de kirkelige Forhold saaledes, 
at der kan lovgives om' disse Forhold af 
den nye Rigsdag, naar den nve Gmnrllnv 
træder i råft, , 홢 uden at der er foregrebet 
rfpPr Nii /ed  jeg ikke, i hvor høj Grad 
det  Lo vforslag, som den højtærede Kirke- 
minister,, skitserede,' opfylder disse Betin- . - 
geIser. Det er ikke saa let efter en saa- 
dan, kort Gengivelse at faa et bestemt 
Indtryk deraf_ Jeg fik dog en Følelse af, 

at hvis d ette L ovforslag bliver vedta^t, i 
t  orm at en midler tidig Lov, er der r e n  

T e f i  gjort et Skridt, som paa -en 
Maaie binder den kommende Rigsdag, og 
j eg tror, at den højtærede Kirkeminister 
skulde overveje en Gang til, om ikke i 
denne Undtagelsernes Tid en Undtagelse.s- 
lovgivning alligevel vilde være heldigere. 
Man vilde derved stille den - nye Rigsdag 
frit. , 홢 Naar jeg siger dette, er det 홢 det  ̂ - 
a m a g e r  j eg 홢_ sagt med den Tanke for I 
Øje at bevare Folkekir'kon, og jeg er ikke 

v den højtærede Kirkemihi- 
sters Tanke er den samme. Jeg kunde , : - 
forstaa paa den højtærede Kirkeminister 
gt lian mente, at der ikke vilde komme , 
Ro over Forholdene, hvis han gik den af 
Venstre anbefalede Vei. ,TPO- IMIRIIM, 
tid, at den højtærede Minister tager fejl, 
og at_der paa den -Maade vil komme Ro 
over Forholdene. Det er en given Sag, at 
hvis der atter kommer et lignende Til- 
f ælde>,-> vil Rigsdagen løse det paa lignende 
h Ä  *lsonli:,n b l ive tagetop i  

, ; Vei er endnu en lille Bemærkning, 
홢[ê , gøro vedrørende det skitserede 
lovfor slag Valgmenighederne skulde ocr- 
saa have Lov til at være uden Kollats. .. 
Jeg tror ikke, man skal skabe Vanskelig- 
heder, hvor der ingen er, og der er enc1nu , : .' 
ikke - dannet nogen Valgmenighed, hvor 


